

## Basın ve Medya

### Notlar

#### Türkiye’ de basın

**Sayfa 1** (Bilgi alışverişi 1)

Showturk, Kral Fm ve Türk radyosunun aidat servisi radyo aidatlarını kaldırıyor. Bununla, kamusal hukuksal programlar finanse edilir.

2013’ ün Ocak ayından itibaren aylık 54 TL ödenir. Daire başına bir aidat ödenir. Daha az parası olan ve belirli resmi sosyal yardımlar alan kişi başvuru üzerine radyo aidatından muaf tutulur.

Amaç: Devletten ve özel mal sahibinden bağımsız medya

#### Bilgiler almak, Bir durumu savunmak, Çözüm olanaklarını düşünmek

**Sayfa 1** (Senaryo 1)

**Sayfa 2** 1. Kablo satıcısı

#### Göreviniz:

Bir kablo satıcısında çalışıyorsunuz ve çeşitliliği anlatıyorsunuz. Başvuran kişiye mutlaka bir paket satmaya çalışınız.

	Paket 1	Paket 2
Televizyon kanalları	10	5
Radyo vericisi	1	5
Aylık ücretler	30	13,5
Düzenleme masrafları (bir kereye mahsus)	90	90
Asgari geçerlilik süresi	12 ay	6 ay
Bildirim/istifa süresi	3 ay	1 ay

#### 1. Çanak anten: Anlaşılması için:

Belki partneriniz “birini rahatsız etmek” deyimini anlamayabilir. Güllerin bataabilen dikenleri olduğunu anlatınız. Göze batan bir şey olduğunda bu şeyden hızlı bir şekilde kurtulmak ya da bu şey uzaklaştırılmak istenebilir.

Bilgi:

Normalde kiracı çanak anteni kurmak için ev sahibinde izin almak zorundadır. Güzel/hoş görünmemesinden dolayı birçok ev sahibi bunu yasaklar. Yabancı bir kiracı sadece uydu üzerinden ülke vericisini alabildiğinde, elbette ülke vericisinden almak için bir çanak anten kurma isteğine sahiptir.

### Göreviniz:

Ev sahibisiniz. Kanuna göre kiracınız bir çanak anten taktırmadan önce sizden izin almak zorundadır. Çok sinirlisiniz ve bunu kaldırmasını talep ediyorsunuz.

### Basın çevresi

**Sayfa 3** ( Bilgi alışverişi 2)

### Göreviniz:

İlk olarak partnerinizin tahminde bulunmasını sağlayınız. OTablonun doldurulmasında ona yardımcı olunuz. Kendinizden bahsediniz. Hangi gazeteleri dergileri okuduğunuzu ve neden onları okuduğunuzu. Partnerinizin ilgilendiklerini sorunuz. Mümkünse ona ipuçları veriniz.

### Bilgi:

Yerel gazetelerden bahsediniz.

Bölüm	İçerik	Hedef grup
(Belli bir bölgeyle sınırlı olmayan gazete, yerel ya da bölgesel gazete, haftalık dergi, sansasyonel basın)		
<b>Gazete 1</b> Belli bir bölgeyle sınırlı olmayan günlük gazete	politika, spor, dedikodu	Tüm kesimler
<b>Gazete 2</b> Belli bir bölgeyle sınırlı olmayan günlük gazete	politika, toplum kültür	Akademisyenler, Eğitimli kişiler, Liberaller
<b>Gazete 3</b> Haftalık dergi	politika, toplum kültür	Akademisyenler, Eğitimli kişiler

**Gazete 4** Belli bir bölgeyle sınırlı politika, toplum Akademisyenler  
Olmayan günlük gazete Güney Almanya bölgesinin Eğitimli kişiler  
ağırlık merkeziyle kültür Muhafazakarlar

---

**Gazete 5** Belli bir bölgeyle sınırlı olmayan politika, toplum Sol seçeneği  
günlük gazete kültür günlük gazete

---

**Gazete 6** Haftalık dergi Müzik ve televizyon Gençler  
dünyasının starları  
hakkında  
aktüel bilgi, ilişki ve

---

**Gazete 7** Sansasyonel basın cinsellik tartışmaları  
starlar, krallar, 40 yaşından  
yaşam biçimi ve sağlık itibaren  
kadınlar

### **Küçük ilanları ve kısaltmaları anlamak**

Türkiye’ de özellikle hafta sonlarında gazetelerde sık sık özel ve ticari küçük ilanlar basılır. Bundan başka, birçok bölgesel önemli bilgileri bulursunuz.

Bu ve aşağıdaki sayfadaki hangi ilan aşağıdaki problemleri çözmede size yardımcı olur?

1. Çanak anten yüzünden ev sahibinizle problemlerinizi sebebiyle bir avukata ihtiyacınız var: 5
2. Yeni bir araba satın almak istiyorsunuz: 1
3. Çocuğunuz iyi değil. Acil olarak hafta sonunda bir doktora ihtiyacınız var: 4
4. Yeni bir ev arıyorsunuz: 3
5. Çamaşır makinanız sızdırıyor. Yardıma ihtiyacınız var: 6
6. Bugün partnerinizle sinemaya gitmek istiyorsunuz: 2

Bir ilan seçiniz ve partnerinizle kısaltmaları ve anlamadığınız kelimeleri açığa kavuşturunuz.

### Ayrıntıları açıklamak

### Göreviniz:

Başvuran kişinin sorularını cevaplandırınız.

### Talepler:

Sabahtan erken kalkan kimse, güvenilirlik, dakiklik ve iş verme. Arabanın olması zorunlu bir şarttır. Araba olmadan işe alınma yok ama Boztepe ve Kalkınma semtleri için izinde yetkili vekil olarak bisikletle gitmek mümkündür.